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 Unia rynków kapitałowych w służbie projektu
 europejskiego i ożywienia inwestycji

Autor : Olivier Marty
 30 września Komisja Europejska opublikuje plan działania na temat
 unii rynków kapitałowych grupujący środki, po jakie ma sięgnąć do
 2019 roku. Inicjatywa ta jest korzystna dla poprawy finansowania
 bardziej innowacyjnej gospodarki i sprzyja długoterminowemu
 ożywieniu inwestycji. Może się również przyczynić do wzmocnienia
 strefy euro, zanim podjęte zostaną kroki służące jej dopełnieniu.
 Wpisuje się ona w ramy europejskiej polityki gospodarczej i
 finansowej. Jednakże jej wdrożenie powinno zostać objaśnione, aby

 połączyć ten plan z planem Junckera i ułatwić jego aprobatę przez wszystkich
 zainteresowanych aktorów.
Więcej
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Wybory : 
Wybory parlamentarne w Polsce 25 października

 25 października Polacy mają wybrać skład dwóch izb parlamentu:
 Sejmu - izby niższej liczącej 460 posłów oraz Senatu, izby wyższej
 liczącej 100 członków. Wybory odbywają się co 4 lata. W przypadku
 wyborów do Sejmu w każdym z 41 okręgów wybiera się od 7 do 20
 posłów w systemie proporcjonalnym (według metody d'Hontda). W
 przypadku wyborów do Senatu w każdym ze 100 okręgów wybiera się

 jednego senatora w głosowaniu większościowym. Kandydaci nie mogą jednocześnie
 startować do Sejmu i Senatu. Na miesiąc przed wyborami wszystkie badania opinii
 publicznej wróżą zwycięstwo głównej partii opozycyjnej - Prawa i Sprawiedliwości
 (PiS) przed Platformą Obywatelską (PO), pozostającą u władzy od 8 lat i kierowaną
 przez Ewę Kopacz. Pewne jest, że kolejny premier będzie kobietą... Więcej

Migracje : 
Konkluzje nadzwyczajnej Rady Europejskiej w sprawie uchodźców
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 23 września 28 szefów państw i rządów Unii Europejskiej obradowało
 na temat kryzysu migracyjnego. Zaapelowali oni o szybkie prace w
 zakresie zaproponowanych przez Komisję działań priorytetowych.
 Zwrócili się o to, by przed październikowym posiedzeniem Rady
 Europejskiej podjęto decyzje operacyjne w sprawie zaspokojenia

 potrzeb uchodźców w regionie; w sprawie pomocy dla Libanu, Jordanii, Turcji i innych
 krajów, by poradziły sobie z kryzysem syryjskich uchodźców; w sprawie wzmocnienia
 dialogu z Turcją na wszystkich szczeblach; udzielenia pomocy krajom Bałkanów
 Zachodnich w zarządzaniu napływem uchodźców; w sprawie zwiększenia finansowania
 nadzwyczajnego funduszu powierniczego dla Afryki i optymalnego przygotowania
 szczytu w Valetcie (11 i 11 listopada); wzmocnienia kontroli na granicach
 zewnętrznych; zaspokojenia wniosków o pomoc od państw członkowskich na
 pierwszej linii frontu; w sprawie zwiększenia finansowania Nadzwyczajnego Funduszu
 na rzecz Azylu, Integracji i Migracji oraz Funduszu Bezpieczeństwa Wewnętrznego -
 Granice. I wreszcie, przywódcy wezwali do kolejnych starań na arenie
 międzynarodowej, żeby zakończyć wojnę w Syrii, oraz zobowiązali się, iż odegrają
 tym procesie swoją rolę... Więcej

Więcej

Ministrowie spraw wewnętrznych wreszcie osiągnęli porozumienie w sprawie
 uchodźców

 22 września 28 ministrów spraw wewnętrznych przyjęło dużą
 większością 2-letni mechanizm relokacji z Grecji i Włoch. Będzie on
 miał zastosowanie do 120 000 osób wymagających międzynarodowej
 ochrony, które dotarły do tych 2 krajów w ciągu 6 miesięcy

 poprzedzających wejście w życie decyzji o relokacji lub dotrą przez 2 lata od jej
 wejścia. Najpierw przeniesionych zostanie 66 000 osób (15 600 z Włoch, 50 400 z
 Grecji), a pozostałe 54 000 uchodźców zostanie przeniesionych w takich samych
 proporcjach rok po wejściu decyzji w życie. Będzie ona mogła zostać poprawiona w
 zależności od tego, jak będzie ewoluowała sytuacja. Państwa członkowskie otrzymają
 6 000 euro na osobę przeniesioną na ich terytorium. Zjednoczone Królestwo i Dania
 są zwolnione, a Irlandia wyraziła chęć uczestniczenia w relokacji... Więcej

Więcej

Uchodźcy: Komisja określa działania na kolejnych 6 miesięcy
 23 września Komisja Europejska opublikowała swój program działania
 na 6 kolejnych miesięcy odnośnie zarządzania kryzysem uchodźców.
 Działania podzielono na 4 kategorie: środki operacyjne, wsparcie
 budżetowe, wdrożenie prawa UE oraz działania przyszłościowe - solidny

 system, który przetrwa próbę czasu. Tego samego dnia Komisja zaproponowała, by w
 obliczu napływu uchodźców zmobilizować dodatkowe unijne środki - 1,7 mld euro.
 Przyjęła również 40 decyzji o wszczęciu procedur o naruszenie przeciwko 19
 państwom za niekompletną transpozycję pewnych instrumentów legislacyjnych, które
 składają się na wspólny europejski system azylowy... Więcej

 
Perspektywy międzynarodowych migracji 2015 wg OECD

 Według raportu "Perspektywy międzynarodowych migracji 2015",
 opublikowanego przez OECD 22 września, "w 2014 roku po raz
 pierwszy od 2007 napływy migracji na stałe do krajów OECD silnie
 wzrosły" i "znajdują się na poziomie sprzed kryzysu" - 4,3 mln wjazdów
 na stałe. Swoją pozycję w gronie krajów europejskich wzmocniły
 Niemcy jako 2. w kolejności państwo docelowe. Tymczasem Francja

 spada z 3. na 6. miejsce odnośnie wniosków azylowych... Więcej

Więcej

Berlin wysygnuje 4 mld na przyjęcie uchodźców
 Po długim posiedzeniu w Berlinie z udziałem rządu federalnego i
 przedstawicieli landów (państw związkowych) 24 września, niemiecka
 kanclerz Angela Merkel ogłosiła, że Berlin wyasygnuje dodatkową
 dotację na przyjęcie wnioskujących o azyl w wysokości około 4 mld
 euro, czyli 670 euro na uchodźcę miesięcznie. Nie chodzi tu o pomoc

 bezpośrednią, lecz o kwotę, która zostanie przyznana landom zajmującym się
 wnioskującymi o azyl. Ponadto, Berlin i landy uzgodniły uznanie państw Bałkanów za
 "bezpieczne kraje pochodzenia", żeby przyspieszyć procedury wniosków o azyl i
 wydalenia. Szacuje się, że w 2015 roku Niemcy przyjmą 800 000 uchodźców. To
 najwięcej w Europie. Ale Berlin opowiada się także za większą solidarnością na
 szczeblu europejskim... Więcej

 
Chorwacja znosi blokadę na granicy z Serbią

 24 września chorwacki premier Zoran Milanović powiedział, że Serbia
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 wysłała migrantów do Chorwacji w porozumieniu z Węgrami, ponieważ
 granice z tymi ostatnimi były zamknięte. W świetle napływu migrantów
 Chorwacja zamknęła granice. W odpowiedzi Serbia również zamknęła
 swoje, blokując w ten sposób przejście dla chorwackich ciężarówek i

 towarów. Chorwacki premier wyjaśnił, że blokada nie w była wycelowana w serbskie
 ciężarówki, ale przeciwko ruchowi migrantów. Pod koniec dnia Chorwacja
 zaakceptowała zniesienie blokady na granicy z Serbią. Jednak incydent ten
 doprowadził do pogorszenia jej stosunków z Belgradem... Więcej

Więcej

Spotkanie Wernera Faymanna i Viktora Orbána na temat migrantów
 24 września węgierski premier Viktor Orbán tłumaczył swoje
 stanowisko w sprawie kryzysu migracyjnego. Powiedział, że Węgry
 miały dwie opcje: chronić swoje granice zamykając je albo przepuścić
 idących do Austrii migrantów. Austriacki kanclerz Werner Faymann
 uważa, że, jeśli Węgry mogą tylko chronić swoje granice płotami,

 wtedy lepiej jest pozwolić migrantom przejść. Zaapelował jednak do Węgier o
 poszanowanie europejskiego prawa dotyczącego kryzysu migracyjnego... Więcej

 
Zjednoczone Królestwo ujawnia swój nowy plan pomocy w obliczu kryzysu
 migracyjnego

 23 września brytyjski rząd ujawnił swój plan pomocy w reakcji na
 kryzys migracyjny na kwotę 115 mln funtów. Jego zapowiedź padła z
 ust premiera podczas nadzwyczajnego posiedzenia Rady Europejskiej,
 gdzie zaapelował on do innych przywódców UE o kolejne środki, żeby
 sprostać pilnym potrzebom humanitarnym w Syrii i w krajach

 sąsiednich. Nowe pieniądze od Zjednoczonego Królestwa obejmują 100 mln funtów na
 pomoc humanitarną w Syrii i 14,5 mln funtów na pomoc i ochronę przesiedlonych
 uchodźców, w tym tych, którzy są już w Europie... Więcej

 
Nowe prawo w Austrii w sprawie rozmieszczenia migrantów na całym terytorium

 25 września austriacki parlament ostatecznie przyjął reformę
 konstytucyjną pozwalającą państwu narzucać gminom przyjęcie liczby
 migrantów sięgającej do 1,5% ich populacji. Narzędzie, przyjęte
 kwalifikowaną większością 2/3, zdobyło głosy lewicowo-prawicowej

 koalicji rządzącej, a także Zielonych. Austria, 8,5-milionowy kraj, obstawia, że w tym
 roku spłynie 80 000 nowych wniosków azylowych. Limit 1,5% może zostać
 podniesiony, jeśli kryzys migracyjny się nasili, precyzuje prawo... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Lekkie spowolnienie rozwoju prywatnej działalności we wrześniu
 Pomimo wrześniowego spadku indeksu PMI Flash, strefa euro
 odnotowała najwyższy kwartalny wzrost od 4 lat. We wrześniu rozwój
 prywatnej działalności w strefie euro lekko spowolnił, ale w całym
 kwartale pozostał stabilny (z wyjątkiem Francji, która "ciągle wykazuje
 opóźnienie ożywienia"), wskazał 23 września gabinet Markit

 publikujący wskaźnik PMI. Złożony indeks PMI wyniósł 53,9 wobec 54,3 w sierpniu...
 Więcej

 
Wzrost bezrobocia we Francji

 Według opracowania opublikowanego przez francuskie Ministerstwo
 Pracy 24 września w sierpniu liczba osób poszukujących pracy,
 zarejestrowanych we francuskich urzędach pracy w kategorii A (to
 znaczy bez jakiejkolwiek aktywności zawodowej w przeciągu miesiąca)

 wzrosła w stosunku do lipca o 20 000, czyli o 0,6%... Więcej

 
Komisja : 

Przyjęcie nowych ram na rzecz równości płci
 22 września Komisja Europejska i Europejska Służba Działań
 Zewnętrznych (ESDZ) przyjęły ramy działań UE w zakresie równości
 mężczyzn i kobiet oraz emancypacji kobiet. Miałyby obowiązywać w
 zewnętrznych relacjach Unii w latach 2016-2020. Mają służyć wsparciu
 krajów partnerskich w uzyskiwaniu namacalnych wyników na drodze ku
 równości płci, a także osiągnięciu nowych celów zrównoważonego
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 rozwoju (SDGs). Ramy podzielone są na 4 filary: walka z wszelką formą przemocy
 wobec kobiet i młodych dziewcząt, ich emancypacja gospodarcza i społeczna,
 wzmocnienie ich głosu i ich uczestnictwa oraz ewolucja kultury instytucjonalnej...
 Więcej

Więcej

Chiny zapowiadają wkład w plan inwestycyjny dla Europy
 W ramach dialogu gospodarczego i handlowego na wysokim szczeblu,
 który odbył się w Pekinie 28 września, Chiny zapowiedziały, iż mają
 zamiar dorzucić się do planu inwestycji, a także przyczyniać się do
 ściślejszej współpracy inwestycyjnej. Komisja Europejska i chiński rząd

 podpisały również protokół porozumienia w sprawie platformy łączności UE-Chiny,
 żeby wzmocnić synergię między chińską inicjatywą "One Belt One Road" i unijnymi
 inicjatywami w dziedzinie łączności, takimi jak Transeuropejska Sieć Transportowa...
 Więcej

 
Tablica wyników dla rynków konsumenckich 2015

 21 września Komisja Europejska upubliczniła tablicę wyników dla
 rynków konsumenckich w UE w 2015 roku. Główne wnioski są
 następujące: konsumenci, którzy kupują za granicą, mierzą się jeszcze
 z wieloma problemami; konieczna jest większa wrażliwość na prawa

 konsumentów; lepsze rozwinięcie pozasądowego rozstrzygania sporów może oznaczać
 większą skuteczność dróg odwoławczych dla konsumentów; w ostatnich latach
 zaufanie do bezpieczeństwa produktów pozostaje względnie stabilne, przy czym oceny
 detalistów nadal są bardziej pozytywnie niż konsumentów... Więcej

 
Parlament : 

Mario Draghi przed Parlamentem Europejskim
 23 września prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Mario
 Draghi potwierdził podczas przesłuchania przed Komisją Spraw
 Gospodarczych Parlamentu Europejskiego, że pomimo bardzo niskich
 stóp procentowych nie widzi, by "aktualnie materializowały się"

 "poważniejsze zagrożenia dla stabilności finansowej", takie jak pojawianie się nowych
 baniek spekulacyjnych. "Wiem, że wielu z was uważnie śledzi potencjalne skutki
 niskich stóp dla stabilności finansowej", powiedział. "Jesteśmy bardzo czujni w
 sprawie zagrożeń dla stabilności finansowej, ale nie widzimy, by aktualnie
 materializowały się", dodał... Więcej

 
Komisja TAXE Parlamentu Europejskiego spotyka się z 5 ministrami

 22 września eurodeputowani z Komisji Specjalnej ds. Interpretacji
 Prawa Podatkowego (Komisja TAXE) spotkali się ze ministrem finansów
 Luksemburga Pierre'em Gramegną, Francji Michelem Sapinem, Włoch
 Pier Carlo Padoanem, Hiszpanii Luisem De Guindosem i Niemiec

 Wolfgangiem Schäuble, aby wysłuchać ich opinii na temat narzędzi służących
 uregulowaniu konkurencji podatkowej, przygotowanych przez Komisję w następstwie
 skandalu nazwanego Lux Leaks. 17 września europosłowie spotkali się z
 przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claude'm Junckerem i komisarzami
 Margrethe Vestager oraz Pierre'm Moscovicim... Więcej

Więcej

Rada : 
Nieformalne posiedzenie ministrów zdrowia

 24 i 25 września 2015 roku w Luksemburgu spotkało się 28 ministrów
 zdrowia. Posiedzenie dotyczyło demencji, opieki medycznej nad
 migrantami, wpływu dyrektywy w sprawie transgranicznych usług
 zdrowotnych na mobilność i prawa pacjentów, a także wpływu

 spożywanych kwasów tłuszczowych. Zdaniem ministrów demencja stanowi
 "prawdziwe wyzwanie społeczno-gospodarcze, które wystawia na ostrą próbę
 stabilność naszych systemów zdrowia, które wymaga więc odpowiedzi w wielu
 sektorach". Poza tym, odnośnie zdrowia i migracji, nie można zaprzeczyć, że napływ
 migrantów ma konsekwencje dla systemów ochrony zdrowia państw członkowskich.
 Ministrowie okazali się jednomyślni w sprawie konieczności większego uwzględnienia
 wymiaru zdrowia publicznego we wszelkich dyskusjach związanych z kryzysem
 uchodźców. Droga wiedzie w szczególności przez stworzenie spójnych i
 skoordynowanych politycznych planów działania. Ale ważne też będzie czuwanie nad
 równym dostępem uchodźców i migrantów do systemów ochrony zdrowia oraz nad
 zwiększaniem zdolności struktur opieki zdrowotnej... Więcej
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Nieformalne posiedzenie ministrów energii

 22 i 23 września 28 europejskich ministrów energii zgromadziło się,
 żeby przedyskutować nowe technologie energetyczne jako motor
 wzrostu gospodarczego i tworzenia miejsc pracy. Ministrowie omówili z
 wiceprzewodniczącym Komisji Jyrki Katainenem potencjał "funduszu
 Junckera" dla zwiększenia inwestycji o "niskiej zawartości węgla" w

 Unii. I wreszcie, przeprowadzono dyskusję z komisarzem Miguelem Ariasem Cañete i
 byłym francuskim ministrem Jean-Louisem Borloo na temat możliwej synergii między
 energią i pomocą rozwojową... Więcej

 
Dyplomacja : 

Unia Europejska, Rosja i Ukraina osiągają porozumienie w sprawie gazu
 25 września Ukraina, Rosja i Unia Europejska osiągnęły porozumienie
 w sprawie zaopatrzenia w gaz, które, według 3 stron, zapewni Ukrainie
 i krajom UE zaopatrzenie wystarczające na zimę. Ten "zimowy" pakiet

 będzie obowiązywać od 1 października 2015 roku do końca marca 2016. Niemniej,
 trójstronna umowa nie została jeszcze podpisana i w tym celu stworzona zostanie
 "specjalna procedura". Porozumieniem tym Ukraina zobowiąże się do zakupienia od
 Gazpromu 2 mld m3 gazu za 500 mln dolarów... Więcej

 
Trybunał Sprawiedliwości : 

Państwo może zawiesić transfert danych Facebooka do USA
 23 września rzecznik generalny Trybunału Sprawiedliwości ocenił, że
 państwo członkowskie może zawiesić transfer danych użytkowników
 Facebooka na serwery w Stanach Zjednoczonych. Orzekł, że nadzór
 sprawowany przez służby wywiadowcze za Atlantykiem jest "masowy i

 nieukierunkowany". Rzecznik generalny Trybunału Yves Bot wypowiedział się na
 temat przypadku Maximiliana Schremsa, austriackiego obywatela używającego
 Facebooka... Więcej

 
Niemcy : 

Zmiana za sterami Volkswagena
 Niemiecki producent Volkswagen, oskarżany o omijanie
 obowiązujących amerykańskich przepisów w dziedzinie walki z
 zanieczyszczeniem powietrza - co 18 września ujawniła Agencja
 Ochrony Środowiska USA (EPA) - wyciąga wnioski. 23 września swoją

 dymisję ogłosił dyrektor generalny Volkswagena Martin Winterkorn. 25 września na
 prezesa zarządu grupy jednomyślnie desygnowano byłego szefa Porsche'a Matthiasa
 Müllera. Podejrzany o oszustwo VW musi się liczyć z grzywną sięgającą 18 mld
 dolarów i musi skontrolować około 482 000 diesli Volkswagena i Audi wyposażonych
 w oprogramowanie umożliwiające pomyślne przejście testów na emisję pewnych
 substancji zatruwających powietrze. EPA zadeklarowała, że rozciągnęło swoje
 śledztwo na innych producentów samochodów. Tymczasem władze federalne
 kontrolujące pojazdy w Niemczech muszą teraz sprawdzić, czy producenci nie zwiedli
 także kontrolerów niemieckich... Więcej

 
Chorwacja : 

Rozwiązanie parlamentu
 25 września chorwaccy deputowani przegłosowali 123 głosami (czyli
 przy jednomyślności wszystkich obecnych) samorozwiązanie Saboru
 (Zgromadzenia). Otwiera to drogę do wyborów parlamentarnych, które
 powinny się odbyć do końca listopada. Ich datę doprecyzuje chorwacka

 prezydent Kolinda Grabar-Kitarovic. Mają się one odbyć w ciągu 60 dni od rozwiązania
 izby. Kadencja deputowanych zbliżała się do końca... Więcej

 
Estonia : 

Uwolnienie Estona Kohvera
 26 września na moście granicznym między Rosją i Estonią doszło
 między tymi krajami do wymiany dwóch "szpiegów". Eston Kohver
 został aresztowany w 2014 roku (jak twierdzi Moskwa na rosyjskim
 terytorium) i został skazany na 15 lat więzienia za noszenie broni
 ciężkiej, nielegalne przekroczenie granicy i szpiegostwo na rzecz
 Estonii. Tallin potwierdził, że to sprawa zmontowana i że Kohver został
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 schwytany na estońskim terytorium przez rosyjskie służby. Unia Europejska zwróciła
 się wtedy o jego natychmiastowe zwolnienie. Ostatecznie został on wymieniony na
 Aleksieja Dressena, skazanego przez estoński sąd na 16 lat więzienia za zdradę i
 szpiegostwo dla Moskwy, gdy był funkcjonariuszem estońskiej służby
 bezpieczeństwa... Więcej

 
Francja : 

François Hollande spotyka się z Davidem Cameronem
 22 września brytyjski premier David Cameron przyjął w Chequers
 francuskiego prezydenta François Hollande'a. Podczas spotkania
 omówili kryzys syryjski, konferencję klimatyczną w Paryżu (COP21) i
 obszary Unii Europejskiej, które Cameron chce zreformować przed

 referendum w sprawie przynależności Zjednoczonego Królestwa do UE... Więcej

 
Egipt kupi dwa francuskie Mistrale niesprzedane Rosji

 Według komunikatu Pałacu Elizejskiego, opublikowanego 23 września,
 francuski prezydent François Hollande i egipski prezydent Abd al-Fattah
 as-Sisi porozumieli się w sprawie sprzedaży Egiptowi dwóch okrętów
 BPC Mistral, zbudowanych dla Rosji. Poza tym, Paryż zapewnił, że

 sprzedaż tych statków Egiptowi nie pociągnie za sobą strat finansowych w stosunku
 do początkowego kontraktu z Rosją, anulowanego z powodu zaangażowania Moskwy
 w kryzys ukraiński. Według otoczenia francuskiego ministra obrony Jean-Yves'a le
 Driana kwota transakcji wynosi około 950 mln euro. W myśl porozumienia zawartego
 5 sierpnia między Paryżem a Moskwą, po 8 miesiącach intensywnych negocjacji,
 francuski rząd unieważnił kontrakt i przelał rosyjskim władzom sumę nieco poniżej
 miliarda euro. Odpowiada ona wpłaconym przez Rosję zaliczkom na poczet zakupu 2
 francuskich Mistrali, których cena miała wynosić 1,2 mld euro... Więcej

 
Grecja : 

Nowy grecki rząd
 23 września w Atenach zaprzysiężono nowego premiera Alexisa
 Tsiprasa. SYRIZA zwyciężyła w wyborach parlamentarnych w Grecji 20
 września zdobywając 35,46% głosów i 145 mandatów. Nie uzyskawszy
 większości absolutnej SYRIZA musiała stworzyć koalicję z Niezależnymi
 Grekami (ANEL). Nowy rząd składa się z 16 ministrów SYRIZY i ANEL

 (nie ma wśród nich żadnej kobiety). Wielu ministrów z poprzedniego gabinetu
 zachowało posady. To przypadek Eklidesa Tsakalotosa, który pozostaje na stanowisku
 ministra finansów, Giorgos Stathakis ministra gospodarki, rozwoju i turystyki, Nikos
 Kotzias ministra spraw zagranicznych, a Panos Kammenos ministra obrony.
 Ministerstwo Imigracji przypadło Joannisowi Muzalasowi... Więcej
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Portugalia : 
Ostatnie sondaże przed wyborami parlamentarnymi 4 października

 4 października odbędą się portugalskie wybory parlamentarne, w
 trakcie których wybranych zostanie 230 deputowanych XIII kadencji.
 W sondażach prowadzi koalicja Partii Socjaldemokratycznej (PSD) i
 Partii Ludowej (CDS-PP), którą kieruje dotychczasowy szef rządu Pedro

 Passos Coelho (37-38%). Wyprzedza ona Partię Socjalistyczną (PS) António Costy
 (32-33%). Ostatnie sondaże pokazują, że koalicja PSD/CDS-PP wyprzedza PS o około
 5%. Na przekonanie niezdecydowanych pozostał ostatni tydzień kampanii... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Spotkanie Davida Camerona z Donaldem Tuskiem

 24 września brytyjski premier David Cameron spotkał się z
 przewodniczącym Rady Europejskiej Donaldem Tuskiem, żeby
 przedyskutować renegocjacje dotyczące miejsca Zjednoczonego
 Królestwa w Unii Europejskiej. Według rzecznika premiera Cameron
 ocenia, że w negocjacjach z UE są postępy. Rady Europejskie w

 październiku i grudniu będą okazją, by omówić tę kwestię szczegółowo. 22 września
 brytyjski minister spraw zagranicznych Philip Hammond przebywał w Brukseli, żeby
 przedyskutować temat z Komisją Europejską, europosłami i szefami przedsiębiorstw...
 Więcej

Więcej

Rada Europy : 
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Komitet do Spraw Zapobiegania Torturom Rady Europy alarmuje Rumunię
 24 września Rada Europy opublikowała raport na temat sytuacji osób
 przetrzymywanych w rumuńskich więzieniach. W czerwcu 2014 roku
 Komitet do Spraw Zapobiegania Torturom (CPT) odwiedził areszty w
 Arad i Oradea w Rumunii. Dotarły do niego bardzo poważne
 zastrzeżenia: więźniowie mieli zostać zaatakowani przez specjalne siły
 interwencyjne, a niektórzy mieli być molestowani. Komitet odwiedził

 również więzienie dla kobiet w Târgşor, gdzie więźniarki nie chciały mówić ze strachu
 przed ewentualnymi represjami. CPT wzywa rumuńskie władze do zwalczania
 wszelkich form złego traktowania (które jest ściąganym przestępstwem), nawet tego
 przeciwko brutalnym więźniom. We wszystkich odwiedzonych więzieniach
 zaobserwowano przeludnienie... Więcej

 
Europejski Trybunał Praw Człowieka : 

ETPC zatwierdza obniżkę emerytur w Portugalii
 Portugalia miała prawo obniżyć emerytury w sposób "ograniczony i
 tymczasowy" w ramach międzynarodowego planu pomocy, który
 uratował ją od bankructwa w 2011 roku, ocenił 24 września Europejski
 Trybunał Praw Człowieka. Zwróciła się do niego portugalska 70-latka,
 emerytowana funkcjonariuszka publiczna. Powódka, która otrzymywała

 1 980,72 euro brutto miesięcznie, została w 2013 i 2014 roku pozbawiona 4,6%
 swych dochodów w ramach oszczędności, na jakie przystała Lizbona w zamian za 78
 mld z międzynarodowego planu pomocy. "Środki podjęte w Portugalii były
 proporcjonalne do uprawnionego celu, który polegał na osiągnięciu naprawy
 gospodarczej w średnim okresie", ocenił Trybunał, podkreślając, że nie do niego
 należy określenie, czy "można było rozważyć inne środki" dla "zredukowania deficytu
 budżetowego państwa i przezwyciężenia kryzysu finansowego". Sędziowie zauważyli
 również, że zainteresowana nie doznała "poważnych strat dochodów" i że redukcja jej
 emerytury miała "charakter ograniczony i tymczasowy"... Więcej

 
ONZ : 

Szczyt zrównoważonego rozwoju
 25 września 193 państwa członkowskie ONZ przyjęły jednomyślnie
 nowy i odważny światowy program na rzecz zwalczania ubóstwa do
 2030 roku i na rzecz kontynuowania zrównoważonego rozwoju. "Razem
 wchodzimy na drogę zrównoważonego rozwoju, aby kolektywnie

 poświęcić się kontynuowaniu światowego rozwoju i wzajemnie korzystnej współpracy,
 mającej przynieść ogromne zyski dla wszystkich krajów i regionów na świecie" -
 stwierdza deklaracja przyjęta przez wszystkie państwa członkowskie na szczycie ONZ
 poświęconym zrównoważonemu rozwojowi (zakończył się 27 września). W
 poniedziałek w ONZ rozpoczęła się doroczna ogólna debata w siedzibie organizacji w
 Nowym Jorku z udziałem szeregu szefów państw i rządów. Dyskusje naznaczone będą
 trapiącymi świat kryzysami - kryzysem uchodźców w Europie, zagrożeniem
 terrorystycznym, walką ze zmianami klimatu czy konfliktami w Syrii, Jemenie i gdzie
 indziej... Więcej

 
NATO : 

Ukraina i NATO wzmacniają swoją współpracę na rzecz pokoju
 22 września 2015 roku sekretarz generalny NATO Jens Stoltenberg
 wziął udział w ukraińskiej Narodowej Radzie Bezpieczeństwa i Obrony
 (NSDC). Zdaniem ukraińskiego prezydenta Petro Poroszenki to
 moment "historyczny". Na zakończenie Rady Ukraina i NATO podpisały
 szereg dokumentów: mapę drogową partnerstwa w sferze komunikacji

 strategicznej, porozumienie w sprawie statusu misji NATO na Ukrainie oraz wspólną
 deklarację na temat wzmocnienia obronno-technicznej współpracy między NATO i
 Ukrainą. Dzień wcześniej Ukraina i Sojusz Północnoazjatycki rozpoczęły pierwsze
 wspólne międzynarodowe ćwiczenia we Lwowie... Więcej
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Eurostat : 
Nauka języków obcych w Europie

 Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 23 września, w 2013
 roku 17,7 mln uczniów szkół podstawowych (czyli 81,7%) uczyło się co
 najmniej jednego języka obcego, z czego milion (4,6%) poznawał dwa
 języki obce lub więcej. Na poziomie szkoły podstawowej angielskiego
 uczyło się 16,7 mln uczniów. To zdecydowanie najpopularniejszy język.
 Przewaga angielskiego potwierdza się w pierwszym cyklu nauczania
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 ponadpodstawowego (uczniowie w wieku 11-15 lat). W 2013 roku angielskiego jako
 języka obcego uczyło się 17,1 mln unijnych uczniów w tym przedziale wiekowym
 (95,6%). Francuski zajął drugą pozycję (4,9 mln, czyli 27,4%), a za nim plasuje się
 niemiecki (2,9 mln, czyli 16,3%), hiszpański (2,1 mln, czyli 11,6%), rosyjski (0,5
 mln, czyli 2,7%) i włoski (0,2 mln, czyli 1%)... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Koniec globalizacji?
 24 września ekonomiści Crédit Suisse opublikowali opracowanie
 stawiające pytanie o możliwy koniec globalizacji. Snują wizję, że
 aktualny schemat, zdominowany przez wielkie amerykańskie i

 zachodnie grupy, ustąpi miejsca "wielobiegunowemu światu" podzielonemu między
 Amerykę, Europę i Azję. Opracowanie zatytułowane "Koniec globalizacji lub świat
 bardziej wielobiegunowy" kreśli 3 możliwe scenariusze. Pierwszy to utrzymanie
 globalizacji w jej aktualnej formie. Drugi scenariusz idzie natomiast w kierunku świata
 bardziej wielobiegunowego, naznaczonego wzlotem Azj i stabilizacją strefy euro. W tej
 hipotezie miejsce Banku Światowego mogłyby zająć nowe międzynarodowe instytucje.
 Trzeci scenariusz, "bardziej pesymistyczny, ale mniej prawdopodobny", to załamanie
 się globalizacji porównywalne do tego, które rozpoczęło się w 1913 roku tuż przed
 wybuchem I wojny światowej. W tym przypadku możliwe wydarzenia obejmują m.in.
 spowolnienie wzrostu gospodarczego i handlu, wzrost protekcjonizmu czy wojnę
 walut... Więcej

 
Raport na temat zdrowia w Europie

 W raporcie opublikowanym 23 września Światowa Organizacja Zdrowia
 (WHO) ostrzega, że "alarmujące poziomy" konsumpcji alkoholu,
 palenie i otyłość w Europie zagrażają przyszłemu pokoleniu, które
 może żyć krócej niż to obecne. Realizowane co 3 lata sprawozdanie na

 temat zdrowia w Europie pokrywa 39 krajów, w tym członków Unii Europejskiej i byłe
 republiki sowieckie. "Europejski region odnotowuje najwyższe na świecie poziomy
 spożycia alkoholu i palenia, a odnośnie stopnia nadwagi i otyłości plasuje się tuż za
 regionem Ameryk", podkreślono... Więcej

Więcej

Kultura : 
Wystawa na temat Celtów w British Museum

 24 września w British Museum w Londynie otwarto wystawę
 zatytułowaną "Celtowie: sztuka i tożsamość", zgłębiającą historię
 Celtów i ujawniającą wielość kultur określanych jako celtyckie.
 Ekspozycja pokrywa 2 500 lat historii - od czasów, gdy antyczna Grecja

 postrzegała Celtów jako barbarzyńców, aż po odnowę celtyckiej kultury obserwowaną
 na Wyspach Brytyjskich przez 300 ostatnich lat. Prezentując do 31 stycznia 2016 roku
 tarcze, klejnoty, miecze, grawerowane krzyże z kamienia i ogromne naramienniki z
 brązu ważące ponad kilogram, londyńskie muzeum pokazuje, że Celtowie są często
 definiowani poprzez swoją odmienność od sąsiadów... Więcej

 
Wystawa Joana Miró w Zurychu

 Od 2 października do 24 stycznia 2016 roku Kunsthaus Zürich
 organizuje wystawę poświęconą Joanowi Miró. Ekspozycja
 zatytułowana "Joan Miró - Mur, fryz, mural" prezentuje obrazy ścienne
 Miró na tle jego ogólnej twórczości. Pozwala to zrozumieć jego
 artystyczną drogę, a w szczególności umieszcza w kontekście

 ceramiczny fresk "Ptaki, które wzlatują" wystawiony na stałe na wewnętrznym
 dziedzińcu Kunsthaus... Więcej

 
Wystawa Fernando Botero w Würth

 Do 15 maja 2016 roku Muzeum Würth (Erstein, Francja) zaprasza na
 retrospektywę kolumbijskiego malarza i rzeźbiarza Fernando Botero, a
 także na serię 80 nigdzie niepokazywanych dzieł erotycznych
 zatytułowanych "Boterosutra". Dzięki dziełom z kolekcji Würth i
 eksponatom z warsztatu artysty (pochodzącym z okresu od 1960 roku do
 dziś) muzeum stwarza okazję, by (ponownie) odkryć twórczości tego

 kolumbijskiego twórcy... Więcej

 
Rousseau i zapomniani mistrzowie
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 Muzeum Folkwang w niemieckim Essen organizuje od 2 października
 2015 roku do 10 stycznia 2016 wystawę dzieł zrealizowanych przez
 artystów samouków. Możemy na niej zobaczyć zwłaszcza obrazy
 Henriego Rousseau, lidera sztuki naiwnej... Więcej

 
Biała Noc w Paryżu

 W Paryżu z 3 na 4 października odbędzie się Biała Noc 2015. W jej trakcie
 miasto pozwala odkryć wiele współczesnych dzieł i organizuje w przestrzeni
 publicznej spektakle oraz konferencje. Tematem Nocy zatytułowanej
 "Atmosfera?... Atmosfera!" jest klimat (pod koniec listopada w Paryżu
 odbywa się Światowa Konferencja Klimatyczna, COP21). W tym wydarzeniu
 kulturalnym udział weźmie 30 międzynarodowych artystów, wśród nich

 Chińczyk Zhenchen Liu, Szwajcar Zimoun, Niemiec Friedrich Van Schoor i Belg
 Berlinde De Bruyckere... Więcej

 

Kalendarz :

28
wrz.

28 września-6 października
 Nowy Jork
Zgromadzenie Ogólne ONZ

1
paź.

1-2 października
 Luksemburg
Rada ds. Konkurencyjności

3
paź.

3 października

25. rocznica zjednoczenia Niemiec

4
paź.

4 października
 Portugalia
Wybory parlamentarne

5
paź.

5 października
 Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy
Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

5
paź.

5-8 października
 Strasburg
Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:
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Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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